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Stockholm—Västerås—Bergslagens nya järnvägsaktiebolag för elektrifiering av 
linjen Stockholm—Tillberga—Köping ett investeringsanslag av 12 500 000 
kronor, dels ock till Ytterligare medel till anläggningar för elektrisk tågdrift 
ett investeringsanslag av 1 850 000 kronor.

Av utredningen framgår att järnvägslinjen Stockholm—Tillberga—Köping i 
fråga örn trafikomfattning väl kan mäta sig med statens järnvägars huvudlin
jer, vartill som ytterligare skäl för en elektrifiering talar att den å banan 
framförda tunga godstrafiken liksom persontrafiken av förortskaraktär är sär
skilt betydande. Med beaktande av vad sålunda och i övrigt i propositionen an
förts har riksdagen bifallit densamma.

Genom ett beslut örn elektrifiering av linjen Stockholm—Tillberga—Köping 
skulle uppstå en ytterligare förskjutning av elektrifieringen av linjerna Var- 
Berg—Borås—Herrljunga—Uddevalla. Såsom av 1943 års riksdag framhållits 
får det emellertid bestämt förväntas att så snart tidsförhållandena det med
giva förslag framlägges örn den elektriska driftens utsträckning jämväl till 
nämnda linjer.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen under statens affärsverksfonder, statens 
järnvägar, för budgetåret 1944/45 anvisat dels till Förlag för lån till Stock
holm—Västerås—Bergslagens nya järnvägsaktiebolag för elektrifiering av 
linjen Stockholm—Tillberga—Köping ett investeringsanslag av 12 500 000 
kronor, dels ock till Ytterligare medel till anläggningar för elektrisk tågdrift ett 
investeringsanslag av 1 850 000 kronor.

Stockholm den 27 juni 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 408.
Godkänd av första kammaren den 27 juni 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 27 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående omsorganisation av statens informa- 
tionsstyrelse m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 198.)

Till Konungen.

T propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t under tredje huvudtiteln (punkterna 21 
och 22) föreslagit riksdagen att för budgetåret 1944/45 anvisa vissa anslag 
till statens informationsstyrelse.

Sedermera har Kungl. Maj:! i propositionen nr 285, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för den 
19 maj 1944, med återkallande av nämnda i statsverkspropositionen gjorda 
framställningar, föreslagit riksdagen att till Statens informationsstyrelse för
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nämnda budgetår anvisa dels till Avlöningar ett förslagsanslag av 210 000 
kronor, dels ock till Omkostnader ett förslagsanslag av 50000 kronor.

Informationsstyrelsen har under de senaste åren varit i hög grad omstridd 
och frågan örn dess fortsatta bestånd har upprepade gånger gjorts till föremål 
för särskild uppmärksamhet. Det har, bland annat, ifrågasatts, huruvida sty
relsen kunde anses numera hava en uppgift att fylla och örn den icke därför 
borde helt avskaffas. Därest vissa av dess verksamhetsgrenar möjligen kunde 
anses behövliga, syntes dessa lämpligen kunna övertagas av andra redan be
fintliga ordinarie institutioner.

Kungl. Maj :t har i nu föreliggande proposition föreslagit vissa inskränk
ningar av styrelsens organisation och verksamhet. Sålunda föreslås, att den 
allmänna avdelningen i sin helhet avvecklas och att pressöversikterna indragas. 
Vidare skulle pressnämnden ersättas med ett begränsat antal pressakkunniga. 
Genom vissa ytterligare besparingsåtgärder, bland annat i fråga örn den s. k. 
folkberedskapen, blir det möjligt att nedbringa kostnaderna för styrelsens 
verksamhet.

Riksdagen, som anser sig vid nu nämnda förhållande kunna godkänna 
Kungl. Maj :ts proposition, vill dock framhålla, att, därest det skulle visa sig 
möjligt att redan under nästkommande budgetår vidtaga ytterligare åtgärder, 
som syfta till styrelsens avveckling, det enligt riksdagens mening är önskvärt 
att så sker. Riksdagen förmenar, att hinder icke torde föreligga för Kungl. 
Maj :t att träffa anstalter i sådan riktning.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen för budgetåret 1944/45 under tredje 
^huvudtiteln anvisat dels till Statens informationsstyrelse: Avlöningar ett för
slagsanslag av 210 000 kronor, dels ock till Statens informationsstyrelse: Om
kostnader ett förslagsanslag av 50000 kronor.

Stockholm den 27 juni 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 409.
Godkänd av första kammaren den 27 juni 1944.
Godkänd av andra kammaren den 27 juni 1944.

Riksdagens skrivelse till Kodningen i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställning örn anslag för budgetåret 1944/45 till bi
drag till ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen 
under militärtjänstgöring.

(Statsutskottets utlåtande nr 199.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t under fjärde huvudtiteln (punkt 176) 
föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Bidrag


